



2026 年 2 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社フライトソリューションズ  
代表者の役職氏名 代表取締役社長 片 山 圭一朗  
(コード番号:3753 東証スタンダード)  
問 い 合 せ 先 代表取締役副社長 松 本 隆 男  
I R・広報室長 金(こん) 浩 樹  
電 話 番 号 03-3440-6100 (代)

(訂正・数値データ訂正) 「2026 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕  
(非連結)」の一部訂正について

2026 年 2 月 16 日に開示しました「2026 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の記載内容に一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、当社ホームページに掲載している「2026 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」は下記の訂正を反映しております。

記

1. 訂正の理由

貸借対照表の預金及び短期借入金を集計に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

なお、「2026 年 3 月期 第 3 四半期決算短信」添付資料 3 ページ目の「(4) 営業損失の計上について」に記載のとおり、2026 年 2 月 13 日に 2 億円の借入を行ったこと、及び 2025 年 9 月に発行した第 10 回新株予約権の行使による資金調達が見込まれること等により、現時点では資金繰り上の懸念はないと考えております。

2. 訂正内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

○サマリー情報 1 ページ

2026 年 3 月期 第 3 四半期の業績 (2025 年 4 月 1 日～2025 年 12 月 31 日)

【訂正前】

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026 年 3 月期第 3 四半期	<u>1,599</u>	388	<u>24.1</u>
2025 年 3 月期	1,509	503	33.3

(参考) 自己資本 2026 年 3 月期第 3 四半期 386 百万円 2025 年 3 月期 503 百万円

【訂正後】

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026 年 3 月期第 3 四半期	<u>1,499</u>	388	<u>25.7</u>
2025 年 3 月期	1,509	503	33.3

(参考) 自己資本 2026 年 3 月期第 3 四半期 386 百万円 2025 年 3 月期 503 百万円

○添付資料 2 ページ

(2) 当四半期の財政状況の概況

【訂正前】

当第 3 四半期累計期間末の総資産は、前事業年度末と比べ 89 百万円増加し、1,599 百万円となりました。主な増減要因は、棚卸資産の増加 (374 百万円増)、現金及び預金の減少 (264 百万円減)、売掛金及び契約資産の減少 (117 百万円減) であります。

負債は、前事業年度末と比べ 205 百万円増加し、1,210 百万円となりました。主な増減要因は、契約負債の増加 (145 百万円増)、買掛金の増加 (125 百万円増)、社債 (一年内償還予定含む) の減少 (84 百万円減) であります。

純資産は、前事業年度末と比べ 115 百万円減少し、388 百万円となりました。主な増減要因は、四半期純損失の発生 (356 百万円)、資本金及び資本剰余金の増加 (238 百万円増) であります。

【訂正後】

当第 3 四半期累計期間末の総資産は、前事業年度末と比べ 10 百万円減少し、1,499 百万円となりました。主な増減要因は、棚卸資産の増加 (374 百万円増)、現金及び預金の減少 (364 百万円減)、売掛金及び契約資産の減少 (117 百万円減) であります。

負債は、前事業年度末と比べ 105 百万円増加し、1,110 百万円となりました。主な増減要因は、契約負債の増加 (145 百万円増)、買掛金の増加 (125 百万円増)、社債 (一年内償還予定含む) の減少 (84 百万円減) であります。

純資産は、前事業年度末と比べ 115 百万円減少し、388 百万円となりました。主な増減要因は、四半期純損失の発生 (356 百万円)、資本金及び資本剰余金の増加 (238 百万円増) であります。

## (1) 四半期貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (2025 年 3 月 31 日)	当第 3 四半期会計期間 (2025 年 12 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	453,606	189,430
売掛金及び契約資産	287,879	169,997
棚卸資産	119,792	493,835
その他	51,579	110,169
貸倒引当金	△1,000	△1,000
流動資産合計	911,857	962,432
固定資産		
有形固定資産	72,029	47,732
無形固定資産		
ソフトウェア	310,921	352,148
その他	126,035	149,456
無形固定資産合計	436,956	501,604
投資その他の資産	88,929	87,903
固定資産合計	597,915	637,240
資産合計	1,509,773	1,599,673
負債の部		
流動負債		
買掛金	147,050	272,925
短期借入金	150,000	209,500
1 年内返済予定の長期借入金	78,700	56,300
1 年内償還予定の社債	118,000	68,000
契約負債	6,915	152,335
その他	140,828	162,292
流動負債合計	641,496	921,354
固定負債		
長期借入金	192,592	151,867
社債	126,000	92,000
資産除去債務	21,077	21,077
関係会社事業損失引当金	24,700	24,700
固定負債合計	364,369	289,644
負債合計	1,005,866	1,210,999
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,433,784	1,552,894
資本剰余金	1,424,459	1,543,569
利益剰余金	△2,352,884	△2,708,948
自己株式	△1,452	△1,457
株主資本合計	503,906	386,057
新株予約権	-	2,616
純資産合計	503,906	388,674
負債純資産合計	1,509,773	1,599,673

## 【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (2025 年 3 月 31 日)	当第 3 四半期会計期間 (2025 年 12 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	453,606	89,430
売掛金及び契約資産	287,879	169,997
棚卸資産	119,792	493,835
その他	51,579	110,169
貸倒引当金	△1,000	△1,000
流動資産合計	911,857	862,432
固定資産		
有形固定資産	72,029	47,732
無形固定資産		
ソフトウェア	310,921	352,148
その他	126,035	149,456
無形固定資産合計	436,956	501,604
投資その他の資産	88,929	87,903
固定資産合計	597,915	637,240
資産合計	1,509,773	1,499,673
負債の部		
流動負債		
買掛金	147,050	272,925
短期借入金	150,000	109,500
1 年内返済予定の長期借入金	78,700	56,300
1 年内償還予定の社債	118,000	68,000
契約負債	6,915	152,335
その他	140,828	162,292
流動負債合計	641,496	821,354
固定負債		
長期借入金	192,592	151,867
社債	126,000	92,000
資産除去債務	21,077	21,077
関係会社事業損失引当金	24,700	24,700
固定負債合計	364,369	289,644
負債合計	1,005,866	1,110,999
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,433,784	1,552,894
資本剰余金	1,424,459	1,543,569
利益剰余金	△2,352,884	△2,708,948
自己株式	△1,452	△1,457
株主資本合計	503,906	386,057
新株予約権	-	2,616
純資産合計	503,906	388,674
負債純資産合計	1,509,773	1,499,673

以 上